
 UỶ BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HƯNG YÊN 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

TP. Hưng Yên, ngày      tháng     năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai số liệu thực hiện dự toán ngân sách quý III, 9 tháng năm 2024 

của thành phố Hưng Yên 

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HƯNG YÊN 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 16/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành Luật Ngân sách nhà nước;  

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

          Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính về 

việc hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách; 

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ 

Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 

tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, 

sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Quyết định số 2689/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của UBND tỉnh về 

việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 158/NQ-HĐND  ngày 20/12/2023 của HĐND thành 

phố về kế hoạch đầu tư công năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 159/NQ-HĐND  ngày 20/12/2023 của HĐND thành 

phố về phân bổ dự toán ngân sách địa phương năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 3999/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND thành 

phố về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2024; 

Theo đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố tại Tờ trình số:    

617/TTr-TCKH ngày 07/10/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai số liệu thực hiện dự toán ngân sách quý III, 

9 tháng năm 2024 của thành phố Hưng Yên, cụ thể như sau: 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/thong-tu-144-2017-tt-btc-huong-dan-151-2017-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-su-dung-tai-san-cong-370100.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-151-2017-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-su-dung-tai-san-cong-354145.aspx


1.Thu ngân sách trên địa bàn:  

- Dự toán giao: 990.700 triệu đồng, thực hiện quý III: 688.932 triệu đồng,      

9 tháng: 1.585,160 triệu đồng đạt 160% so với dự toán, trong đó: 

+ Chi cục Thuế khu vực thành phố Hưng Yên - Kim Động quý III: 394.045 

triệu đồng, 9 tháng: 1.030,647 triệu đồng. 

+ Cục thuế tỉnh thu trên địa bàn thành phố quý III: 23.515 triệu đồng, 9 tháng: 

123.316 triệu đồng. 

+ Cục thuế hưởng 100% quý III: 271.372 triệu đồng, 9 tháng: 431.197 triệu đồng. 

- Tổng thu ngân sách trên địa bàn thành phố hưởng quý III: 127.318 triệu đồng, 

9 tháng: 420.235 triệu đồng. 

+ Các khoản thu ngân sách thành phố được hưởng 100% quý III: 2.888 triệu đồng, 

9 tháng: 8.105 triệu đồng. 

+ Từ các khoản thu phân chia quý III: 124.430 triệu đồng, 9 tháng: 412.130 triệu đồng. 

2. Chi ngân sách thành phố: 

Dự toán giao: 999.851 triệu đồng, thực hiện quý III: 318.348 triệu đồng, 9 tháng: 

695.609 triệu đồng đạt 69,57% so với dự toán, trong đó: 

- Chi đầu tư phát triển: thực hiện quý III: 168.260 triệu đồng, 9 tháng: 224.756 

triệu đồng (Chi tiết tình hình thực hiện và thanh toán vốn kèm theo). 

- Chi thường xuyên:  thực hiện quý III: 150.088 triệu đồng, 9 tháng: 377.065 

triệu đồng. 

- Dự phòng ngân sách: 0 đồng. 

- Tạm ứng xây dựng cơ bản năm 2023 chuyển sang, 9 tháng: 93.788 triệu đồng. 

- Chi từ nguồn bổ sung có mục tiêu từ NS cấp tỉnh: 0 đồng. 

(Có các biểu chi tiết kèm theo quyết định này) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng HĐND-UBND 

thành phố có trách nhiệm công khai quyết định này trên cổng thông tin điện tử 

của thành phố. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố; Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch thành phố và thủ trưởng các đơn vị có liên quan tổ chức thực 

hiện quyết định này. 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- UBND tỉnh (để báo cáo); 

- Sở Tài chính (để báo cáo); 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND TP; 

- Chủ tịch, các PCT UBND TP; 

- Phòng Tài chính - Kế hoạch TP; 

- Lưu VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Nguyễn Khả Phúc 

 



Quý III 9 tháng
Dự toán 

năm

Cùng kỳ 

năm trước

A B 1 2 3 4=3/1 5

A TỔNG NGUỒN THU NSNN TRÊN ĐỊA BÀN 460.299,0 493.102,0 786.018,7 170,76 179,17 

I Thu cân đối NSNN 460.299,0 127.318,2 420.235,0 91,30 221,42 

1 Thu nội địa 460.299,0 127.318,2 420.235,0 91,30 221,42 

2 Thu viện trợ

II Thu chuyển nguồn từ năm trước chuyển sang 365.783,7 365.783,7 146,96 

B TỔNG CHI NGÂN SÁCH HUYỆN 999.851,0 318.348,0 695.608,8 69,57 191,68 

 I Tổng chi cân đối ngân sách huyện 961.681,0 318.348,0 695.608,8 72,33 191,68 

1 Chi đầu tư phát triển 383.512,0 168.260,2 224.756,0 58,60 283,03 

2 Chi thường xuyên 553.799,0 150.087,8 377.065,3 68,09 162,74 

3 Dự phòng ngân sách 24.370,0 - - - 

5 Tạm ứng xây dựng cơ bản năm 2023 chuyển sang 93.787,5 133,94 

II Chi từ nguồn bổ sung có mục tiêu từ NS cấp tỉnh 38.170,0 - - 

Thực hiện

Dự toán 

năm 

So sánh thực hiện 9 

tháng với (%)

STT NỘI DUNG

(Kèm theo Quyết định số:               /QĐ-UBND ngày        /10/2024 của UBND thành phố)

Biểu số 93/CK-NSNN

CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH THÀNH PHỐ QUÝ III, 9 THÁNG NĂM 2024

ĐVT: Triệu đồng



Quý III 9 tháng
Dự toán 

năm

Cùng kỳ 

năm 

trước

A B 1 2 3=2/1 4

A THU NSNN 990.700,0 688.932,5 1.585.159,9 160,00 171,03

I Thu nội địa 990.700,0 688.932,5 1.585.159,9 160,00 171,03

1 Chi cục Thuế khu vực thành phố Hưng Yên - Kim Động 950.300,0 394.044,9 1.030.646,8 108,45 206,67

1 Doanh nghiệp nhà nước trung ương 30,9 182,1 189,11

2 Doanh nghiệp nhà nước địa phương 1.000,0 125,8 941,4 94,14 67,24

4 Khu vực kinh tế ngoài quốc doanh 90.000,0 21.752,7 107.987,1 119,99 125,75

5 Thuế thu nhập cá nhân 28.000,0 13.798,2 37.892,8 135,33 151,32

6 Lệ phí trước bạ 57.000,0 19.307,2 47.812,9 83,88 125,90

8 Thu phí, lệ phí 36.000,0 8.690,9 29.783,4 82,73 105,83

9 Các khoản thu về nhà, đất 683.000,0 294.872,2 736.136,0 107,78 275,48

9.1 Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp 4.000,0 3.233,2 4.271,8 106,80 90,26

9.2 Thu tiền sử dụng đất 650.000,0 289.020,8 692.085,6 106,47 280,78

9.5 Tiền cho thuê đất, thuê mặt nước 29.000,0 2.618,2 39.778,5 137,17 248,64

10 Thu khác từ quỹ đất 1.300,0 1.182,7 2.889,2 222,25 160,82

11 Thuế bảo vệ môi trường 0,4 7,7 

12 Thu khác ngân sách 54.000,0 34.283,9 67.014,0 124,10 131,04

2 Cục thuế tỉnh thu trên địa bàn thành phố 40.400,0 23.515,0 123.315,7 305,24 28,80

2.1 Thuế VAT, thu nhập DN (TP 9%) 39.400,0 23.327,7 122.006,0 309,66 66,63

2.2 Lệ phí môn bài 400,0 24,0 847,5 211,88 114,49

2.3 Thuế tài nguyên 600,0 163,3 462,2 77,04 18,44

3 Cục thuế hưởng 100% 271.372,7 431.197,5 178,33

II Thu viện trợ - 

B
THU NGÂN SÁCH THÀNH PHỐ ĐƯỢC 

HƯỞNG THEO PHÂN CẤP 
460.299,0 127.318,2 420.235,0 91,30 221,42

1 Từ các khoản thu phân chia 456.999,0 124.430,5 412.129,8 90,18 223,21

2
Các khoản thu ngân sách thành phố được 

hưởng 100%
3.300,0 2.887,7 8.105,1 245,61 157,23

Thực hiện

STT NỘI DUNG
Dự toán 

năm

So sánh thực hiện 9 

tháng với (%)

(Kèm theo Quyết định số:               /QĐ-UBND ngày        /10/2024 của UBND thành phố)

Biểu số 94/CK-NSNN

THỰC HIỆN THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC QUÝ III, 9 THÁNG NĂM 2024

ĐVT: Triệu đồng



Dự toán 

năm

Cùng kỳ 

năm 

trước

A B 1 2 2 3=2/1 4

TỔNG CHI NGÂN SÁCH HUYỆN 999.851,0 318.348,0 695.608,8 31,84 87,72

A CHI CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH HUYỆN 961.681,0 318.348,0 695.608,8 33,10 87,72

I Chi đầu tư phát triển 383.512,0 168.260,2 224.756,0 43,87 211,89

1 Chi đầu tư cho các dự án 383.512,0 168.260,2 224.756,0 43,87 283,03

2 Chi đầu tư phát triển khác

II Chi thường xuyên 553.799,0 150.087,8 377.065,3 27,10 64,78

Trong đó:

1 Chi giáo dục - đào tạo và dạy nghề 280.605,0 78.297,6 196.963,2 70,19 112,80

2 Chi văn hóa - thể thao - du lịch 7.281,0 1.600,7 5.667,6 77,84 115,45

3 Sự nghiệp Khoa học và công nghệ 120,0 - 48,6 40,50 108,00

4 Sự nghiệp y tế 40.239,0 8.326,8 25.522,2 63,43 99,16

5 Chi bảo đảm xã hội 35.200,0 12.659,4 31.253,1 88,79 123,08

6 Chi bảo vệ môi trường 6.680,0 6.626,2 15.466,3 231,53

7 Chi hoạt động kinh tế 135.259,0 19.856,0 44.322,5 32,77 68,47

8
Chi hoạt động của cơ quan quản lý hành 

chính, đảng, tổ chức chính trị
40.052,0 15.526,8 45.537,8 113,70 141,22

9 Hỗ trợ hội đoàn thể 334,0 60,7 150,6 45,08 132,97

10 Chi khác 3.041,0 911,0 1.347,0 44,29 82,04

III Dự phòng ngân sách 24.370,0 

III Tạm ứng xây dựng cơ bản năm 2023 chuyển sang 93.787,5 0,00

B
CHI TỪ NGUỒN BỔ SUNG CÓ MỤC 

TIÊU TỪ NGÂN SÁCH CẤP TRÊN
38.170,0 

(Kèm theo Quyết định số:               /QĐ-UBND ngày        /10/2024 của UBND thành phố)

Biểu số 95/CK-NSNN

ĐVT: Triệu đồng

THỰC HIỆN CHI NGÂN SÁCH THÀNH PHỐ QUÝ III, 9 THÁNG NĂM 2024

STT NỘI DUNG
Dự toán 

năm

Thực hiện 

quý III

So sánh thực hiện 

với (%)
Thực hiện 

9 tháng



STT Tên đơn vị Nội dung Số tiền
Thực hiện 

Quý III

Thực hiện 

9 tháng

1 Sự nghiệp giáo dục và đào tạo 27.850.000 5.402.014 7.886.456 

- Mầm non 19/5 Bảo trì, sửa chữa, tăng cường cơ sở vật chất 300.000 - 

- Mầm non Bảo Khê Bảo trì, sửa chữa, tăng cường cơ sở vật chất 300.000 300.000 

- Mầm non Hiến Nam
Sửa chữa các hạng mục phụ trợ điểm trường mầm non Nhân 

Dục, Hiến Nam
500.000 443.311 443.311 

- Mầm non Lê Hồng Phong Nhà bếp ăn và hạng mục phụ trợ trường mầm non Lê Hồng Phong 500.000 2.848 498.617 

- Mầm non Phố Hiến Bảo dưỡng, sửa chữa trường mầm non Phố Hiến 450.000 - - 

- Mầm non Quảng Châu
Sửa chữa nhà lớp học 2 tầng 6 phòng và hạng mục phụ trợ 

trường mầm non Quảng Châu
500.000 466.494 466.494 

- Tiểu học Hoàng Lê Sửa chữa, thay thế lại toàn bộ hệ thống điện tiểu học Hoàng Lê 500.000 431.111 431.111 

Tiểu học Hiến Nam Bảo trì, sửa chữa, tăng cường cơ sở vật chất 400.000 393.000 

- TH và THCS Quang Trung (Tiểu học Nguyễn Huệ )
Điện và thiết bị chiếu sáng nhà lớp học 2 tầng tiểu học 

Nguyễn Huệ
500.000 473.334 473.334 

- Tiểu học Phú Cường Bảo trì, sửa chữa, tăng cường cơ sở vật chất 400.000 400.000 

- Tiểu học Phương Chiểu Bảo trì, sửa chữa, tăng cường cơ sở vật chất 400.000 400.000 400.000 

- Nhà vệ sinh trường tiểu học Trung Nghĩa 500.000 494.950 494.950 

Tăng cường cơ sở vật chất 500.000 500.000 500.000 

- THCS An Tảo Bảo trì, sửa chữa, tăng cường cơ sở vật chất 400.000 4.380 4.380 

- THCS Lê Lợi Bảo trì, sửa chữa trường THCS Lê Lợi 450.000 448.684 448.684 

- THCS Liên Phương
Sửa chữa hệ thống chống nóng, lát nền, vôi ve lại toàn bộ khu 

nhà lớp học và khu hiệu bộ trường THCS Liên Phương
500.000 - 

- THCS Phú Cường Bảo trì, sửa chữa Trường THCS Phú Cường 500.000 - 

Bảo trì, sửa chữa, tăng cường cơ sở vật chất 400.000 400.000 800.000 

Trường THCS Quảng Châu (nhà lớp học lý thuyết) 450.000 441.228 441.228 

PHỤ LỤC CÔNG KHAI ĐẦU TƯ, MUA SẮM TÀI SẢN CÔNG NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số:               /QĐ-UBND ngày        /10/2024 của UBND thành phố)

Tiểu học Trung Nghĩa

THCS Quảng Châu-

ĐVT: 1.000 đồng



STT Tên đơn vị Nội dung Số tiền
Thực hiện 

Quý III

Thực hiện 

9 tháng

Tăng cường cơ sở vật chất 400.000 400.000 400.000 

Bảo trì, sửa chữa trường THCS Hồng Châu 500.000 - 

- Trường TH và THCS Hồng Nam
Mái tôn nhà lớp học 2 tầng 10 phòng trường TH&THCS 

Hồng Nam (TH)
500.000 495.673 991.346 

- Phòng Giáo dục và Đào tạo Hỗ trợ sửa chữa và tăng cường cơ sở vật chất 18.000.000 - 

2 Sự nghiệp  Phát thanh - Truyền thanh 1.450.000 - 768.165 

Sửa chữa nhà tập luyện thể thao 680.000 - 

Mua sắm trang thiết bị nhà thi đấu 770.000 768.165 

3 Quản lý nhà nước 145.000 98.000 139.573 

Mua máy định vị phục vụ công tác trắc đạc - công tác quản lý 

xây dựng, cấp phép giao dẫn xây dựng
100.000 98.000 98.000 

Tăng cường cơ sở vật chất 45.000 41.573 

29.445.000 5.500.014 8.794.194 TỔNG SỐ

-

Trường TH và THCS Hồng Châu-

Phòng Quản lý đô thị

- Trung tâm Văn hóa và Truyền thanh



Tổng số NSTP Tổng số
Ngân sách

tập trung

Nguồn thu 

tiền sử dụng 

đất

Tài trợ Tổng số
Ngân sách

tập trung

Nguồn thu 

tiền sử dụng 

đất

Tài trợ

TỔNG CỘNG 1.498.343.101.571 1.498.343.101.571 193.376.400.000 36.310.400.000 266.533.904.000 1.000.000.000 160.606.229.147 29.238.400.000 130.367.829.147 1.000.000.000

A.1
Ban QLDA xây dựng đầu tư xây dựng 

thành phố Hưng Yên
794.602.454.100 794.602.454.100 145.576.400.000 36.310.400.000 110.766.000.000 0 80.192.173.597 29.238.400.000 50.953.773.597 0

I
Dự án chuyển tiếp dự kiến hoàn thành 

trong năm 2024
147.140.103.000 147.140.103.000 27.217.000.000 17.217.000.000 11.500.000.000 0 16.202.600.000 10.145.000.000 6.057.600.000 0

1

Cải tạo, nâng cấp đường giao thông 

phường Lam Sơn (đoạn từ đường Mai 

Hắc Đế đến đường Trần Nguyên Hãn)

Phường Lam 

Sơn
530 m

3550/QĐ-UBND ngày 

04/12/2020
14.994.000.000 14.994.000.000 2.000.000.000 2.000.000.000 57.600.000 57.600.000

2

Xây dựng đường Trần Quang Khải (đoạn 

từ CĐSP HY đến đường Triệu Quang 

Phục)

TPHY 349 m
2594/QĐ-UBND ngày 

25/10/2018
12.155.567.000 12.155.567.000 1.500.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000

3

Cải tạo, nâng cấp đường Hoàng Hoa 

Thám (đoạn từ Phố Ngô Gia Tự đến 

đường Triệu Quang Phục)

TPHY 368 m
2595/QĐ-UBND ngày 

25/10/2018
7.781.997.000 7.781.997.000 500.000.000 500.000.000 0

4

Cải tạo, nâng cấp vỉa hè các tuyến đường 

Đoàn Thị Điểm, Vũ Trọng Phụng, 

Nguyễn Công Hoan, Lê Lai, thành phố 

Hưng Yên

TPHY 15.349 m2
3773/QĐ-UBND ngày 

10/12/2021
21.940.000.000 21.940.000.000 4.217.000.000 4.217.000.000 2.900.000.000 2.900.000.000

5

Cải tạo, nâng cấp vỉa hè, hệ thống thoát 

nước đường Điện Biên đoạn từ ngã tư 

Điện Biên - Nguyễn Thiện Thuật đến Dốc 

Đá

TPHY 15.349 m2
3774/QĐ-UBND ngày 

10/12/2021
29.198.000.000 29.198.000.000 7.000.000.000 7.000.000.000 2.420.000.000 2.420.000.000

6

Cải tạo, nâng cấp đường giao thông xã 

Phú Cường (đoạn 1: Từ đường trục xã đến 

nghĩa trang; đoạn 2: Từ nhà ông Hưng, 

thôn Kệ Châu 2 đến đường trục xã)

Xã Phú 

Cường
900 m

3772/QĐ-UBND ngày 

10/12/2021
14.860.000.000 14.860.000.000 3.000.000.000 3.000.000.000 3.000.000.000 3.000.000.000

7

Cải tạo nâng cấp đường từ UBND xã 

Hùng Cường đến đường trục xã Hùng 

Cường

Xã Hùng 

Cường
500 m

3770/QĐ-UBND ngày 

10/12/2021
5.620.089.000 5.620.089.000 1.000.000.000 1.000.000.000 0

8
Trường mầm non Lê Hồng Phong, 

phường Minh Khai

Phường Minh 

Khai
941 m2

2921/QĐ-UBND ngày 

09/12/2022
9.222.100.000 9.222.100.000 2.000.000.000 2.000.000.000 0

9
Cải tạo đài tưởng niệm các anh hùng liệt 

sỹ tỉnh Hưng Yên
TPHY 4 phòng

 2928/QĐ-UBND ngày 

09/12/2022
12.268.350.000 12.268.350.000 0 1.500.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000

10

Xây dựng trung tâm thể thao thành phố 

Hưng Yên (Hạng mục: Cải tạo, nâng cấp 

nhà luyện tập và sân vận động)

TPHY 2 ha
3778/QĐ-UBND ngày 

10/12/2021
19.100.000.000 19.100.000.000 6.000.000.000 6.000.000.000 4.825.000.000 4.825.000.000

II
Dự án chuyển tiếp dự kiến hoàn thành 

sau năm 2024
484.785.688.100 484.785.688.100 86.859.400.000 19.093.400.000 67.766.000.000 0 63.989.573.597 19.093.400.000 44.896.173.597 0

1

Xây dựng tuyến đường giao thông Bảo 

Khê - An Tảo - Trung Nghĩa, thành phố 

Hưng Yên

TPHY 2.400 m
Số 3041/QĐ-UBND 

ngày 19/12/2022
90.659.000.000 90.659.000.000 12.238.107.803 6.972.107.803 5.266.000.000 7.003.407.400 6.972.107.803 31.299.597

2
Xây dựng đường giao thông xã Liên 

Phương (đoạn từ đường trục ra QL.39)

Xã Liên 

Phương
580 m

Số 2927/QĐ-UBND 

ngày 09/12/2022
70.585.000.000 70.585.000.000 10.000.000.000 10.000.000.000 9.565.874.000 9.565.874.000

3

Cải tạo vỉa hè đường Nguyễn Văn Linh 

(đoạn từ vòng xuyến Dốc Suối đến vòng 

xuyến Chợ Gạo)

TPHY 28.000 m2
 2925/QĐ-UBND ngày 

09/12/2022
44.449.360.000 44.449.360.000 10.000.000.000 10.000.000.000 10.000.000.000 10.000.000.000

Địa điểm 

xây dựng

Biểu số 92.1/CK-NSNN

Quyết định đầu tư

KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2024 CÁC DỰ ÁN SỬ DỤNG NGUỒN NGÂN SÁCH THÀNH PHỐ

(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-UBND ngày         /10/2024 của UBND thành phố)

TT
Năng lực thiết 

kế

TMĐT

Số QĐ ngày, tháng, 

năm

Đơn vị tính: Đồng

 Kế hoạch năm 2024 

Tiến độ 

thực hiện
Tên công trình

 Thực hiện Q3/2024 

Trang1



Tổng số NSTP Tổng số
Ngân sách

tập trung

Nguồn thu 

tiền sử dụng 

đất

Tài trợ Tổng số
Ngân sách

tập trung

Nguồn thu 

tiền sử dụng 

đất

Tài trợ

Địa điểm 

xây dựng

Quyết định đầu tư

TT
Năng lực thiết 

kế

TMĐT

Số QĐ ngày, tháng, 

năm

 Kế hoạch năm 2024 

Tiến độ 

thực hiện
Tên công trình

 Thực hiện Q3/2024 

4

Cải tạo vỉa hè đường Nguyễn Văn Linh 

(đoạn từ vòng xuyến Chợ Gạo đến vòng 

xuyến ngân hàng Công Thương)

TPHY 33.600 m2
 2923/QĐ-UBND ngày 

09/12/2022
36.965.257.000 36.965.257.000 10.000.000.000 10.000.000.000 6.470.000.000 6.470.000.000

5

Cải tạo, nâng cấp vỉa hè Chu Mạnh Trinh 

(đoạn từ đường Phạm Bạch Hổ đến đường 

Triệu Quang Phục)

TPHY 1.350 m
2924/QĐ-UBND ngày 

09/12/2022
29.672.034.000 29.672.034.000 5.000.000.000 5.000.000.000 5.000.000.000 5.000.000.000

6

Trường Mầm non xã Hồng Nam, thành 

phố Hưng Yên (Hạng mục: Nhà lớp học, 

nhà bếp và các hạng mục phụ trợ)

Xã Hồng 

Nam
6 phòng

3777/QĐ-UBND ngày 

10/12/2021
32.277.231.000 32.277.231.000 2.621.292.197 2.121.292.197 500.000.000 2.621.292.197 2.121.292.197 500.000.000

7
Xây dựng 04 phòng học và các phòng 

chức năng trường tiểu học xã Hoàng Hanh

Xã Hoàng 

Hanh
4 phòng

 2922/QĐ-UBND ngày 

09/12/2022
9.310.112.100 9.310.112.100 3.000.000.000 3.000.000.000 329.000.000 329.000.000

8
Xây dựng trường THCS Minh Khai, thành 

phố Hưng Yên

Phường Minh 

Khai
6.445 m2

 2920/QĐ-UBND ngày 

09/12/2022
35.000.000.000 35.000.000.000 10.000.000.000 10.000.000.000 10.000.000.000 10.000.000.000

9
Cải tạo, chỉnh trang công viên hồ Bán 

Nguyệt
TPHY 10.500 m2

3775/QĐ-UBND ngày 

10/12/2021
52.847.833.000 52.847.833.000 10.000.000.000 10.000.000.000 10.000.000.000 10.000.000.000

10
Cải tạo một số hạng mục công viên Nam 

Hòa
TPHY

3776/QĐ-UBND ngày 

10/12/2021
19.597.861.000 19.597.861.000 4.000.000.000 4.000.000.000 0

11

Xây dựng kè mái và đường dạo phía Tây 

sông Điện Biên, thành phố Hưng Yên 

(đoạn từ đường Tô Hiệu đến cầu An Tảo)

TPHY 2.650 m
 2926/QĐ-UBND ngày 

09/12/2022
63.422.000.000 63.422.000.000 10.000.000.000 10.000.000.000 3.000.000.000 3.000.000.000

III Dự án mới 162.676.663.000 162.676.663.000 31.500.000.000 31.500.000.000 0 0 0 0

1

Cải tạo, nâng cấp các tuyến đường trong 

khu di tích đền Trần, đền Mẫu (Bãi Sậy, 

Trần Bình Trọng, Phạm Ngũ Lão) thành 

phố Hưng Yên

TPHY 605 m
 Số 3484/QĐ-UBND 

ngày 12/12/2023
17.546.000.000 17.546.000.000 5.000.000.000 5.000.000.000 0

2

Đèn chiếu sáng công cộng thành phố 

Hưng Yên (giai đoạn II); hạng mục Cải 

tạo, sửa chữa hệ thống chiếu sáng các 

tuyến đường còn lại khu vực trung tâm và 

một số tuyến đường khác, thành phố Hưng 

Yên

TPHY 1.500 bóng
Số 2634/QĐ-UBND 

ngày 23/11/2022
13.661.000.000 13.661.000.000 3.500.000.000 3.500.000.000 0

3

Cải tạo vỉa hè, hệ thống điện chiếu sáng 

đường Phạm Bạch Hổ (đoạn từ đường 

Chu Mạnh Trinh đến đường Đinh Điền) 

và đường Sơn Nam

TPHY 2.833 m
 Số 3485/QĐ-UBND 

ngày 12/12/2023
21.414.000.000 21.414.000.000 5.000.000.000 5.000.000.000 0

4

Xây dựng kè mái và đường dạo phía Tây 

sông Điện Biên, thành phố Hưng Yên 

(đoạn từ  cầu An Tảo đến hết địa phận 

thành phố)

TPHY 3.500 m
 Số 3673/QĐ-UBND 

ngày 18/12/2023
84.626.000.000 84.626.000.000 10.000.000.000 10.000.000.000 0

5

Xây dựng trung tâm thể thao thành phố 

Hưng Yên (Hạng mục: Bể bơi, sân Tennis 

và các hạng mục phụ trợ))

TPHY
Số 3402/QĐ-UBND 

ngày 05/12/2023
25.429.663.000 25.429.663.000 8.000.000.000 8.000.000.000 0

A.2 Phòng Kinh tế thành phố 21.968.571.000 21.968.571.000 4.000.000.000 4.000.000.000 0 1.515.599.000 1.515.599.000 0

I
Dự án chuyển tiếp dự kiến hoàn thành 

trong năm 2024
8.468.571.000 8.468.571.000 1.000.000.000 1.000.000.000 0 0 0 0

1
Trồng cây xanh, hoa trang trí đường Triệu 

Quang Phục
TPHY 2.600 m

Số 1854/QĐ-UBND 

ngày 01/7/2021
8.468.571.000 8.468.571.000 1.000.000.000 1.000.000.000 0

II Dự án mới 13.500.000.000 13.500.000.000 3.000.000.000 3.000.000.000 0 1.515.599.000 1.515.599.000 0

1

Cải tạo, nâng cấp một số hạng mục công 

trình thủy lợi thuộc trạm bơm Tân Hưng, 

thành phố Hưng Yên

Xã Tân Hưng
 Số 3461/QĐ-UBND 

ngày 08/12/2023
13.500.000.000 13.500.000.000 3.000.000.000 3.000.000.000 1.515.599.000 1.515.599.000

A.3 Trường mầm non 19/5 8.668.562.000 8.668.562.000 2.500.000.000 2.500.000.000 0 2.500.000.000 2.500.000.000 0

HTKT

Cải tạo

Bể bơi, sân 

Tennis và các 

hạng mục phụ trợ

Trang2



Tổng số NSTP Tổng số
Ngân sách

tập trung

Nguồn thu 

tiền sử dụng 

đất

Tài trợ Tổng số
Ngân sách

tập trung

Nguồn thu 

tiền sử dụng 

đất

Tài trợ

Địa điểm 

xây dựng

Quyết định đầu tư

TT
Năng lực thiết 

kế

TMĐT

Số QĐ ngày, tháng, 

năm

 Kế hoạch năm 2024 

Tiến độ 

thực hiện
Tên công trình

 Thực hiện Q3/2024 

Dự án chuyển tiếp dự kiến hoàn thành 

trong năm 2024
8.668.562.000 8.668.562.000 2.500.000.000 2.500.000.000 0 2.500.000.000 2.500.000.000 0

1 Cải tạo, sửa chữa trường mầm non 19/5 TPHY 7.885 m2
Số 3016/QĐ-UBND 

ngày 15/12/2022
8.668.562.000 8.668.562.000 2.500.000.000 2.500.000.000 2.500.000.000 2.500.000.000

A.4 Cơ quan thành ủy Hưng Yên 20.297.678.000 20.297.678.000 4.000.000.000 4.000.000.000 0 3.000.000.000 3.000.000.000 0

Dự án chuyển tiếp dự kiến hoàn thành 

trong năm 2024
20.297.678.000 20.297.678.000 4.000.000.000 4.000.000.000 0 3.000.000.000 3.000.000.000 0

1

Xây dựng nhà khách, nhà ăn trụ sở Thành 

ủy, mặt trận tổ quốc và các đoàn thể thành 

phố Hưng Yên

Phường Hiến 

Nam
620,1 m2

Số 1737/QĐ-UBND 

ngày 09/9/2022
13.472.963.000 13.472.963.000 3.000.000.000 3.000.000.000 3.000.000.000 3.000.000.000

2

Cải tạo, sửa chữa trụ sở  Thành ủy, mặt 

trận tổ quốc và các đoàn thể thành phố 

Hưng Yên (hạng mục: Cải tạo một số 

phòng làm việc; Cải tạo phòng khách; Sơn 

lại trụ sở)

Phường Hiến 

Nam

Số 3002/QĐ-UBND 

ngày 13/12/2022
6.824.715.000 6.824.715.000 1.000.000.000 1.000.000.000 0

A.5 Văn phòng HĐND-UBND thành phố 4.420.000.000 4.420.000.000 2.000.000.000 2.000.000.000 0 2.000.000.000 2.000.000.000 0

I
Dự án chuyển tiếp dự kiến hoàn thành 

trong năm 2024
4.420.000.000 4.420.000.000 2.000.000.000 2.000.000.000 0 2.000.000.000 2.000.000.000 0

Lĩnh vực khác

1

Cải tạo hội trường, khu vệ sinh và chống 

thấm mái nhà 4 tầng trụ sở HĐND-UBND 

thành phố Hưng Yên

Phường Hiến 

Nam

Số 2911/QĐ-UBND 

ngày 08/12/2022
4.420.000.000 4.420.000.000 2.000.000.000 2.000.000.000 2.000.000.000 2.000.000.000

A.6 Ban chỉ huy Quân sự thành phố 27.211.823.000 27.211.823.000 9.000.000.000 9.000.000.000 0 8.519.979.500 8.519.979.500 0

I Dự án mới 27.211.823.000 27.211.823.000 9.000.000.000 9.000.000.000 0 8.519.979.500 8.519.979.500 0

1
Sở chỉ huy cơ bản trong căn cứ chiến đấu 

khu vực phòng thủ thành phố Hưng Yên

Xã Phú 

Cường
15.023 m2

Số3328/QĐ-UBND 

ngày 24/11/2023
27.211.823.000 27.211.823.000 9.000.000.000 9.000.000.000 8.519.979.500 8.519.979.500

A.7
Trung tâm Văn hóa và truyền thanh 

thành phố Hưng Yên
14.762.029.000 14.762.029.000 4.000.000.000 4.000.000.000 0 4.000.000.000 4.000.000.000 0

I Dự chuyển tiếp 14.762.029.000 14.762.029.000 4.000.000.000 4.000.000.000 0 4.000.000.000 4.000.000.000 0

1

Nâng cấp hệ thống truyền thanh ứng dụng 

công nghệ thông tin - viễn thông (truyền 

thanh thông minh) trên địa bàn thành phố 

Hưng Yên

TPHY
Số 1979/QĐ-UBND 

ngày 03/8/2023
14.762.029.000 14.762.029.000 4.000.000.000 4.000.000.000 4.000.000.000 4.000.000.000 8062723

A.8
Bổ sung vốn nhận ủy thác cho ngân 

hàng Chính sách xã hội 
5.000.000.000 5.000.000.000 5.000.000.000 5.000.000.000

A.9
Bổ sung vốn cho các quỹ tài chính nhà 

nước ngoài ngân sách
300.000.000 300.000.000 0 300.000.000 300.000.000 0

1 Quỹ hỗ trợ nông dân 300.000.000 300.000.000 300.000.000 300.000.000

B
Kinh phí bố trí cho các công trình được 

phê duyệt quyết toán
0 24.000.000.000 0

C

Kinh phí  xây dựng hạ tầng kỹ thuật 

các KDC mới do UBND thành phố  

làm chủ đầu tư

567.411.984.471 567.411.984.471 0 84.967.904.000 39.578.477.050 0 39.578.477.050 0

I Các dự án phân bổ chi tiết 281.211.434.471 281.211.434.471 68.000.000.000 0 68.000.000.000 0 26.528.936.050 0 26.528.936.050 0

I.1 Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố 206.755.348.000 206.755.348.000 52.000.000.000 52.000.000.000 7.599.066.000 7.599.066.000 0

1

Xây dựng khu dân cư ngã tư đường Phạm 

Bạch Hổ - Trần Hưng Đạo, phường Lam 

Sơn, thành phố Hưng Yên

P. Lam Sơn 3 ha
Số 1812/QĐ-UBND 

ngày 23/8/2019
53.389.821.000 53.389.821.000 2.000.000.000 2.000.000.000 0

2
Xây dựng KDC mới đường trục xã Bảo 

Khê (vị trí số 02)
Xã Bảo Khê 3,98 ha

Số 610/QĐ-UBND ngày 

08/02/2021 
56.263.967.000 56.263.967.000 20.000.000.000 20.000.000.000 7.599.066.000 7.599.066.000

3
Xây dựng khu dân cư mới Tính Linh, xã 

Trung Nghĩa (giai đoạn 2)

Xã Trung 

Nghĩa
6 ha

Số 3477/QĐ-UBND 

ngày 12/12/2023
97.101.560.000 97.101.560.000 30.000.000.000 30.000.000.000 0

I.2 Hạt Giao thông thành phố 74.456.086.471 74.456.086.471 16.000.000.000 16.000.000.000 0 18.929.870.050 18.929.870.050 0

Bổ sung mới thiết 

bị tại trung tâm 

phường, xã và tại 

các khu dân cư

Cải tạo sửa chữa

Cải tạo sửa chữa

Trang3



Tổng số NSTP Tổng số
Ngân sách

tập trung

Nguồn thu 

tiền sử dụng 

đất

Tài trợ Tổng số
Ngân sách

tập trung

Nguồn thu 

tiền sử dụng 

đất

Tài trợ

Địa điểm 

xây dựng

Quyết định đầu tư

TT
Năng lực thiết 

kế

TMĐT

Số QĐ ngày, tháng, 

năm

 Kế hoạch năm 2024 

Tiến độ 

thực hiện
Tên công trình

 Thực hiện Q3/2024 

I Dự án chuyển tiếp 74.456.086.471 74.456.086.471 16.000.000.000 16.000.000.000 0 18.929.870.050 18.929.870.050 0

1

Khu dân cư mới Phường Lam sơn (Sau 

khu đô thị Tân Phố Hiến) Giai đoạn 1 : 

Xây dựng hạ tầng kỹ thuật vị trí 2

P. Lam Sơn 1,7 ha
Số 1952/QĐ-UBND 

ngày 01/08/2023
36.013.198.400 36.013.198.400 12.500.000.000 12.500.000.000 18.429.870.050 18.429.870.050

2
Hạ tầng kỹ thuật khu tái định cư giáp bãi 

tập lái xe
Xã Bảo Khê 985 m

Số 2400/QĐ-UBND 

ngày 30/10/2019
8.290.484.071 8.290.484.071 3.000.000.000 3.000.000.000 0

3
Xây dựng  HTKT khu dân cư mới xã Bảo 

Khê, TP HY
Xã Bảo Khê 1,8 ha

Số 4229/QĐ-UBND 

ngày 31/12/2020
30.152.404.000 30.152.404.000 500.000.000 500.000.000 500.000.000 500.000.000

II Các dự án chưa phân bổ chi tiết 286.200.550.000 286.200.550.000 0 10.000.000.000 7.668.558.000 0 7.668.558.000 0

II.1 Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố 247.200.550.000 247.200.550.000 0 0 5.000.000.000 0 4.843.089.000 0 4.843.089.000 0

1

Khu dân cư mới xã Liên Phương (phía 

Nam đường trục Bắc Nam Khu Đại học 

Phố Hiến)

Xã Liên 

Phương
12.285 m2

1352/QĐ-UBND ngày 

08/5/2024 của UBND TP
22.805.550.000 22.805.550.000 0 5.000.000.000 4.843.089.000 4.843.089.000

II.2 Hạt Giao thông thành phố 39.000.000.000 39.000.000.000 0 0 5.000.000.000 0 2.825.469.000 0 2.825.469.000 0

1

Khu dân cư đấu giá quyền sử dụng đất cho 

nhân dân làm nhà ở tại phường An Tảo 

(phía Bắc Trường Tiểu học An Tảo)

P. An Tảo 0,7 ha
Số 110/NQ-HĐND ngày 

08/06/2023
14.500.000.000 14.500.000.000 0 5.000.000.000 2.825.469.000 2.825.469.000

III Dự án được cấp lại 100% tiền SD đất 14.980.733.000 14.980.733.000 6.967.904.000 0 6.967.904.000 0 5.380.983.000 0 5.380.983.000 0

Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố 14.980.733.000 14.980.733.000 3.767.760.000 0 3.767.760.000 0 3.529.760.000 0 3.529.760.000 0

1
Xây dựng KDC mới đường trục xã Bảo 

Khê (vị trí số 01)
Xã Bảo Khê 1 ha

Số 3069/QĐ-UBND 

ngày 30/12/2019
14.980.733.000 14.980.733.000 3.767.760.000 3.767.760.000 3.529.760.000 3.529.760.000

II.2 Hạt Giao thông thành phố 0 0 3.200.144.000 0 3.200.144.000 0 1.851.223.000 0 1.851.223.000 0

Khu dân cư mới xã Phương Chiểu, thành 

phố Hưng Yên tại vị trí số 01 và vị trí số 

02

3.200.144.000 3.200.144.000 1.851.223.000 1.851.223.000

D Nguồn Tài trợ 1.000.000.000 1.000.000.000 1.000.000.000 1.000.000.000

Xây dựng trường THCS Nguyễn Tất 

Thành. Hạng mục: Nhà học đa năng
1.000.000.000 1.000.000.000 1.000.000.000 1.000.000.000

E Nguồn kết dư 130.314.739.527 0 16.000.000.000 0 16.000.000.000 0 13.000.000.000 0 13.000.000.000 0 0

Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố 3.000.000.000 2.000.000.000 2.000.000.000 0 0 0 0

1

Tu sửa, chỉnh trang một số hạng mục tại 

khuôn viên Tượng đài Tổng bị thư 

Nguyễn Văn Linh

Số 2062/QĐ-UBND 

ngày 26/6/2024
3.000.000.000 2.000.000.000 2.000.000.000 0

2
Cải tạo, chỉnh trang công viên hồ Bán 

Nguyệt

Số 3775/QĐ-UBND 

ngày 10/12/2021
52.847.833.000 6.783.000.000 6.783.000.000 0

Ủy ban nhân dân xã Hoàng Hanh 9.841.067.000 500.000.000 500.000.000 0 0 0 0 0

1

Cải tạo, nâng cấp đường giao thông thôn 

An Châu 1, xã Hoàng Hanh, thành phố 

Hưng Yên (Đoạn từ nhà ông Trung đến 

vườn nhà ông Thung)

Số 2028/QĐ-UBND 

ngày 03/10/2022
9.841.067.000 500.000.000 500.000.000 0

Ủy ban nhân dân xã Phú Cường 3.500.000.000 500.000.000 500.000.000 0 0 0 0

1 Cải tạo, nâng cấp chợ Cời, xã Phú Cường
Số 107/QĐ-UBND ngày 

10/01/2024
3.500.000.000 500.000.000 500.000.000 0

UBND xã Phương Chiểu 26.533.916.000 2.000.000.000 2.000.000.000 2.000.000.000 0 2.000.000.000 0

1 Xây dựng trụ sở công an xã Phương Chiểu
Số 191/QĐ-UBND ngày 

18/9/2023
11.719.191.000 1.000.000.000 1.000.000.000 1.000.000.000 1.000.000.000

2

Cải tạo, nâng cấp đường trục chính xã 

Phương Chiểu (Đoạn từ QL.39A đến Phủ 

Vị); Hạng mục: Cống hộp thoát nước

Số 147/QĐ-UBND ngày 

06/9/2021
14.814.725.000 1.000.000.000 1.000.000.000 1.000.000.000 1.000.000.000

UBND xã Hùng Cường 11.708.656.000 1.000.000.000 1.000.000.000 1.000.000.000 0 1.000.000.000 0

Trang4



Tổng số NSTP Tổng số
Ngân sách

tập trung

Nguồn thu 

tiền sử dụng 

đất

Tài trợ Tổng số
Ngân sách

tập trung

Nguồn thu 

tiền sử dụng 

đất

Tài trợ

Địa điểm 

xây dựng

Quyết định đầu tư

TT
Năng lực thiết 

kế

TMĐT

Số QĐ ngày, tháng, 

năm

 Kế hoạch năm 2024 

Tiến độ 

thực hiện
Tên công trình

 Thực hiện Q3/2024 

1 Xây dựng trụ sở công an xã Hùng Cường
Số 738/QĐ-UBND ngày 

31/10/2023
11.708.656.000 1.000.000.000 1.000.000.000 1.000.000.000 1.000.000.000

UBND xã Trung Nghĩa 12.731.100.527 2.000.000.000 2.000.000.000 2.000.000.000 0 2.000.000.000 0

1

Cải tạo, nâng cấp nhà lớp học 02 tầng 14 

phòng và các hạng mục phụ trợ trường 

THCS Trung Nghĩa

Số 433/QĐ-UBND ngày 

20/6/2024
12.731.100.527 2.000.000.000 2.000.000.000 2.000.000.000 2.000.000.000

UBND xã Bảo Khê 63.000.000.000 8.000.000.000 8.000.000.000 8.000.000.000 0 8.000.000.000 0

1

Tuyến kè phía đông sông Điện Biên, xã 

Bảo Khê thành phố Hưng Yên (đoạn qua 

địa phận xã Bảo Khê)

Số 134/QĐ- UBND 

ngày 27/4/2023 của 

UBND xã Bảo Khê

63.000.000.000 8.000.000.000 8.000.000.000 8.000.000.000 8.000.000.000

Trang5



Tổng số NSTP Tổng số
Ngân sách

tập trung

Nguồn thu 

tiền sử dụng 

đất

Tổng số
Ngân sách

tập trung

Nguồn thu tiền 

sử dụng đất

Tổng cộng 448.682.065.400 152.818.247.500 60.135.600.000 2.201.600.000 57.934.000.000 53.768.308.512 2.201.600.000 51.566.708.512

I Dựa án hoàn thành 24.033.678.000 16.201.600.000 3.701.600.000 2.201.600.000 1.500.000.000 3.680.078.512 2.201.600.000 1.478.478.512

1
Hỗ trợ UBND phường Lê Lợi để xây 

dựng công trình: Xây dựng nhà văn 

hóa trung tâm phường Lê Lợi

Phường Lê 

Lợi
735,00 m2

2021-

2023

Số 1792/QĐ-UBND 

ngày 24/6/2021
10.746.482.000 10.000.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000 1.478.478.512 1.478.478.512

2

Đường trục trung tâm xã Bảo Khê 

(đoạn từ Quốc lộ 39 đến sông Điện 

Biên); hạng mục: Mặt đường, vỉa hè, 

thoát nước mưa

xã Bảo Khê 700 m
2019-

2021

Số 3685/QĐ-UBND 

ngày 30/12/2023 của 

UBND TP quyết toán dự 

án

13.287.196.000 6.201.600.000 2.201.600.000 2.201.600.000 2.201.600.000 2.201.600.000

II Dựa án chuyển tiếp 376.670.162.400 130.616.647.500 50.434.000.000 0 50.434.000.000 46.433.968.000 0 46.433.968.000

1

Hỗ trợ UBND xã Phương Chiểu để xây 

dựng công trình: Trường Tiểu học xã 

Phương Chiểu: hạng mục: Nhà lớp học 

chức năng và hội trường

Xã Phương 

Chiểu
510,00 m2

2023-

2025

Số 175/QĐ-UBND ngày 

01/10/2021 của UBND 

xã

14.729.427.400 6.000.000.000 2.000.000.000 2.000.000.000 2.000.000.000 2.000.000.000

2

Hỗ trợ UBND xã Hoàng Hanh để xây 

dựng công trình: Xây dựng nhà văn 

hóa thôn Hà Châu

Xã Hoàng 

Hanh
199,80 m2

2023-

2025

Số 3006/QĐ-UBND 

ngày 14/12/2022 của 

UBND thành phố

4.500.000.000 3.150.000.000 1.000.000.000 1.000.000.000 0

3

Hỗ trợ UBND xã Phú Cường để xây 

dựng công trình: Xây dựng nhà văn 

hóa và các hạng mục phụ trợ thôn 

Đông Hồng, xã Phú Cường

Xã Phú 

Cường
206,25 m2

2023-

2025

Số 3000/QĐ-UBND 

ngày 13/12/2022 của 

UBND thành phố

3.500.000.000 2.450.000.000 800.000.000 800.000.000 800.000.000 800.000.000

4

Hỗ trợ UBND xã Phú Cường để xây 

dựng công trình: Nhà văn hóa và các 

hạng mục phụ trợ thôn Doanh Châu, xã 

Phú Cường

Xã Phú 

Cường
292,30 m2

2023-

2025

Số 2597/QĐ-UBND 

ngày 15/11/2022 của 

UBND thành phố

4.100.000.000 2.870.000.000 800.000.000 800.000.000 0

5

Hỗ trợ UBND phường Quang Trung để 

xây dựng công trình: Xây dựng nhà văn 

hóa khu phố Đông Thành - Phường 

Quang Trung

Phường 

Quang 

Trung

328,40 m2
2023-

2025

Số 3009/QĐ-UBND 

ngày 14/12/2022 của 

UBND thành phố

3.000.000.000 2.100.000.000 1.000.000.000 1.000.000.000 1.000.000.000 1.000.000.000

6

Hỗ trợ UBND xã Phú Cường để xây 

dựng công trình: Xây dựng nhà lớp học 

trường THCS Phú Cường

Xã Phú 

Cường
742,00 m2

2022-

2025

Số 3016/QĐ-UBND 

ngày 14/12/2022 của 

UBND thành phố

14.509.253.000 10.472.647.500 4.000.000.000 4.000.000.000 4.000.000.000 4.000.000.000

 Kế hoạch năm 2024  Thực hiện Q3/2024 

Số QĐ ngày, tháng, 

năm

TMĐT
TT Tên công trình

Địa điểm 

xây dựng

Năng lực 

thiết kế

Thời 

gian 

KC-HT

Quyết định đầu tư

Biểu số 92.2/CK-NSNN

(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-UBND ngày         /10/2024 của UBND thành phố)

KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2024 HỖ TRỢ UBND CÁC PHƯỜNG, XÃ

Đơn vị tính: Đồng



Tổng số NSTP Tổng số
Ngân sách

tập trung

Nguồn thu 

tiền sử dụng 

đất

Tổng số
Ngân sách

tập trung

Nguồn thu tiền 

sử dụng đất

 Kế hoạch năm 2024  Thực hiện Q3/2024 

Số QĐ ngày, tháng, 

năm

TMĐT
TT Tên công trình

Địa điểm 

xây dựng

Năng lực 

thiết kế

Thời 

gian 

KC-HT

Quyết định đầu tư

7

Hỗ trợ UBND xã Hùng Cường để xây 

dựng công trình: Cải tạo, nâng cấp 

đường GTNT xã Hùng Cường (đoạn từ 

nhà ông Vấn đến ông Trưởng)

Xã Hùng 

Cường 
603,23 m

2022-

2024

Số 2433/QĐ-UBND, 

ngày 25/10/2022
7.500.000.000 5.250.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000

8

Hỗ trợ UBND xã Trung Nghĩa để đầu 

tư xây dựng công trình: Kè đá vỉa hè 

sông Tân An, xây dựng đường giao 

thông đoạn từ Đền ngoài xóm đến nhà 

ông Nung

Xã Trung 

Nghĩa

2021-

2025

Số QĐ 678/QĐ-UBND 

ngày 26/10/2022 (UBND 

xã)

22.294.701.000 6.000.000.000 2.000.000.000 2.000.000.000 2.000.000.000 2.000.000.000

9

Hỗ trợ UBND xã Trung Nghĩa để đầu 

tư xây dựng công trình: Cải tạo nâng 

cấp đường giao thông thôn Đào Đặng, 

xã Trung Nghĩa

Xã Trung 

Nghĩa
3930 m

2022-

2025

Số QĐ 233/QĐ-UBND 

ngày 12/4/2023 (UBND 

xã)

39.850.000.000 11.000.000.000 4.000.000.000 4.000.000.000 4.000.000.000 4.000.000.000

10

Hỗ trợ UBND phường Lam Sơn để đầu 

tư xây dựng công trình Cải tạo, nâng 

cấp đường GT phường Lam Sơn (đoạn 

từ nhà ông Biểu khu phố Xích Đằng 

đến cống ba cửa thôn Xích Đằng và 

đoạn từ đường Trần Hưng Đạo đến 

Chùa Cao Xá)

Phường 

Lam Sơn
1.610 m

2023-

2025

Số QĐ 132A/QĐUBND 

ngày 26/5/2023 (UBND 

phường)

74.350.605.000 22.500.000.000 5.000.000.000 5.000.000.000 5.000.000.000 5.000.000.000

11

Hỗ trợ UBND xã Hùng Cường Cường 

để xây dựng công trình: Xây dựng nhà 

lớp học trường THCS Hùng Cường

Xã Hùng 

Cường
12ph

2021-

2024

Số QĐ 634 ngày 

22/9/2021 (của UBND 

xã Hùng Cường)

12.850.143.000 3.500.000.000 3.500.000.000 3.500.000.000 3.500.000.000 3.500.000.000

12

Hỗ trợ UBND xã Trung Nghĩa để xây 

dựng công trình: Cải tạo, nâng cấp nhà 

lớp học 02 tầng 14 phòng và các hạng 

mục phụ trợ Trường THCS xã Trung 

Nghĩa

Xã Trung 

Nghĩa
14 Ph

2022-

2024

Số 716/QĐ-UBND ngày 

14/11/2022 (UBND xã)
13.500.000.000 5.000.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000

13

Hỗ trợ UBND Phường Hiến Nam để 

xây dựng công trình: Xây dựng mới 

nhà lớp học 3 tầng 12 phòng học và cải 

tạo nhà lớp học 3 tầng 24 phòng trường 

Tiểu học Hiến Nam

Phường 

Hiến Nam
24 ph

2021-

2023

Số 444/QĐ-UBND ngày 

30/12/2020 (UBND 

phường)

9.692.279.000 2.934.000.000 2.934.000.000 2.934.000.000 2.934.000.000 2.934.000.000

Kè đá, vỉa hè 

sông, Đường 

giao thông 

giáp kè đá…



Tổng số NSTP Tổng số
Ngân sách

tập trung

Nguồn thu 

tiền sử dụng 

đất

Tổng số
Ngân sách

tập trung

Nguồn thu tiền 

sử dụng đất

 Kế hoạch năm 2024  Thực hiện Q3/2024 

Số QĐ ngày, tháng, 

năm

TMĐT
TT Tên công trình

Địa điểm 

xây dựng

Năng lực 

thiết kế

Thời 

gian 

KC-HT

Quyết định đầu tư

14

Hỗ trợ UBND xã Hồng Nam để xây 

dựng công trình: Nhà văn hóa thôn Lê 

Như Hổ và các hạng mục phụ trợ

Xã Hồng 

Nam
252 m2

2022-

2024

Số 189/QĐ- UBND ngày 

15/11/2022 của UBND 

xã Hồng Nam

8.500.000.000 3.000.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000

15

Hỗ trợ UBND xã Hùng Cường Cường 

để xây dựng công trình: Cải tạo, nâng 

cấp nghĩa trang liệt sỹ xã Hùng Cường

Xã Hùng 

Cường
724 m2

2023-

2024

Số 571/QĐ- UBND ngày 

03/10/2023 của UBND 

xã Hùng Cường

4.573.504.000 2.000.000.000 1.000.000.000 1.000.000.000 1.000.000.000 1.000.000.000

16

Hỗ trợ UBND xã Bảo Khê để  thực 

hiện: Tuyến kè phía đông sông Điện 

Biên, xã Bảo Khê thành phố Hưng Yên 

(đoạn qua địa phận xã Bảo Khê)

Xã Bảo Khê 2580 m
2023-

2025

Số 134/QĐ- UBND ngày 

27/4/2023 của UBND xã 

Hùng Cường

63.000.000.000 18.900.000.000 10.000.000.000 10.000.000.000 10.000.000.000 10.000.000.000

Các dự an thực hiện chương trình 

mục tiêu Quốc gia xây dựng nông 

thôn mới

0

17

Hỗ trợ UBND xã Trung Nghĩa để xây 

dựng công trình: Cải tạo, nâng cấp 

đường giao thông xã Trung Nghĩa 

(đoạn 1: Từ nhà ông Sinh đến Sông 

Nguyễn; Đoạn 2: Từ nhà ông Chiến 

đến trạm bơm Tính Linh)

Xã Trung 

Nghĩa

2022-

2025

Số 4372/QĐ-UBND 

ngày 31/12/2021 của 

UBND thành phố Hưng 

Yên

13.600.000.000 4.080.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000 0

18

Hỗ trợ UBND xã Hồng Nam để xây 

dựng công trình: Nâng cấp đường giao 

thông xã Hồng Nam (Đoạn từ chùa 

Tiểu đến nhà ông Trận)

Xã Hồng 

Nam

2022-

2025

Số 4216/QĐ-UBND 

ngày 31/12/2021 của 

UBND thành phố Hưng 

Yên

5.216.000.000 1.800.000.000 600.000.000 600.000.000 600.000.000 600.000.000

19

Hỗ trợ UBND xã Hoàng Hanh để xây 

dựng công trình: Cải tạo, nâng cấp 

đường GTNT xã Hoàng Hanh (đoạn từ 

nhà ông Vẻ đội 10 thôn Hà Châu đến 

giáp thôn Lê Lợi xã Tân Hưng)

Xã Hoàng 

Hanh

2022-

2025

Số 4215/QĐ-UBND 

ngày 31/12/2021 của 

UBND thành phố Hưng 

Yên

7.400.000.000 2.220.000.000 800.000.000 800.000.000 800.000.000 800.000.000

20

Hỗ trợ UBND xã Phú Cường để xây 

dựng công trình: Cải tạo, nâng cấp 

đường GTNT xã Phú Cường, thành 

phố Hưng Yên (đoạn qua thôn Kệ 

Châu 1 và thôn Đông Hồng)

Xã Phú 

Cường

2022-

2025

Số 4214/QĐ-UBND 

ngày 31/12/2021 của 

UBND thành phố Hưng 

Yên

5.500.000.000 1.650.000.000 500.000.000 500.000.000 499.968.000 499.968.000

L=950 m

L=400m

L=800m

L=1130m



Tổng số NSTP Tổng số
Ngân sách

tập trung

Nguồn thu 

tiền sử dụng 

đất

Tổng số
Ngân sách

tập trung

Nguồn thu tiền 

sử dụng đất

 Kế hoạch năm 2024  Thực hiện Q3/2024 

Số QĐ ngày, tháng, 

năm

TMĐT
TT Tên công trình

Địa điểm 

xây dựng

Năng lực 

thiết kế

Thời 

gian 

KC-HT

Quyết định đầu tư

21

Hỗ trợ UBND xã Quảng Châu để xây 

dựng công trình: Cải tạo, nâng cấp 

đường giao thông nông thôn xã Quảng 

Châu, thành phố Hưng Yên (đoạn từ 

cống xóm 8 giáp nhà ông Quỳnh đến 

cống bến đò cạnh nhà anh Bá)

Xã Quảng 

Châu

2022-

2025

Số 2126/QĐ-UBND 

ngày 20/12/2021 của 

UBND thành phố Hưng 

Yên

14.920.000.000 4.476.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000

22

Hỗ trợ UBND xã Hùng Cường để xây 

dựng công trình: Cải tạo, nâng cấp 

đường giao thông nông thôn đoạn từ 

nhà ông Qua đến đê Bối Xã thôn 

Phượng Hoàng xã Hùng Cường, thành 

phố Hưng Yên

Xã Hùng 

Cường

2022-

2025

Số 39/QĐ-UBND ngày 

05/1/2022 của UBND xã 

Hùng Cường

6.950.000.000 2.085.000.000 700.000.000 700.000.000 0

23

Hỗ trợ UBND xã Phương Chiểu để xây 

dựng công trình: Cải tạo, nâng cấp một 

số tuyến đường giao thông nông thôn 

xã Phương Chiểu, TP Hưng Yên

Xã Phương 

Chiểu

2022-

2025

Số 4370/QĐ-UBND 

ngày 31/12/2021 của 

UBND thành phố Hưng 

Yên

7.654.250.000 2.685.000.000 900.000.000 900.000.000 900.000.000 900.000.000

24

Hỗ trợ UBND xã Bảo Khê để xây dựng 

công trình: Nhà lớp học 3 tầng 12 

phòng trường tiểu học xã Bảo Khê

Xã Bảo Khê
2022-

2025

Số 4371/QĐ-UBND 

ngày 31/12/2021 của 

UBND thành phố Hưng 

Yên

14.980.000.000 4.494.000.000 1.400.000.000 1.400.000.000 1.400.000.000 1.400.000.000

III Dựa án mới 47.978.225.000 6.000.000.000 6.000.000.000 0 6.000.000.000 3.654.262.000 0 3.654.262.000

1

Hỗ trợ UBND xã Bảo Khê để xây dựng 

công trình: Xây dựng trụ sở công an xã 

Bảo Khê

Xã Bảo Khê 1.086 m2
2022-

2025

Số 165A/QĐ-UBND 

ngày 23/6/2023 của 

UBND xã Bảo Khê

12.000.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000

2

Hỗ trợ UBND xã Tân Hưng để xây 

dựng công trình: Xây dựng trụ sở công 

an xã Tân Hưng

Xã Tân 

Hưng

2022-

2025

Số 261/QĐ-UBND ngày 

13/12/2023 của UBND 

xã Tân Hưng

12.500.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000 0

3

Hỗ trợ UBND xã Phú Cường để xây 

dựng công trình: Xây dựng trụ sở công 

an xã Phú Cường

Xã Phú 

Cường
400 m2

2023-

2025

Số 257/QĐ-UBND ngày 

06/9/2023 của UBND xã 

Phú Cường

11.478.225.000 1.500.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000 654.262.000 654.262.000

4

Hỗ trợ UBND xã Liên Phương để xây 

dựng công trình: Xây dựng trụ sở công 

an xã Liên Phương

Xã liên 

Phương
400 m2

2023-

2025

Số 179/QĐ-UBND ngày 

03/8/2023 của UBND xã 

Liên Phương

12.000.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000 1.500.000.000

L=400m

12 phòng; 

S=1500m2

L=550m

L=400m



Tổng số
NS tỉnh, ngân 

sách TW, ODA
NSTP Tổng số NS tỉnh

Nguồn thu tiền 

sử dụng đất
Tổng số NS tỉnh

Nguồn thu tiền 

sử dụng đất

TỔNG CỘNG 1.277.799.868.000 979.097.000.000 298.702.868.000 171.968.000.000 134.468.000.000 37.500.000.000 12.362.973.426 0 12.362.973.426

Ban QLDA xây dựng 

đầu tư xây dựng thành 

phố Hưng Yên

1.277.799.868.000 979.097.000.000 298.702.868.000 171.968.000.000 134.468.000.000 37.500.000.000 12.362.973.426 0 12.362.973.426

I
Dự án chuyển tiếp dự 

kiến hoàn thành sau 

năm 2024

528.966.000.000 369.612.000.000 159.354.000.000 70.968.000.000 34.468.000.000 36.500.000.000 12.362.973.426 0 12.362.973.426

Lĩnh vực giao thông

1

Đường giao thông xã Phú 

Cường – Hùng Cường 

(đoạn từ thôn Tân Mỹ 2 

xã Phú Cường đến đê bối 

xã Hùng Cường)

TPHY 2.700 m
2021-

2025

Số 2591/QĐ-UBND 

ngày 15/11/2021 
110.340.000.000 65.100.000.000 45.240.000.000 13.600.000.000 100.000.000 13.500.000.000 10.334.533.000 10.334.533.000

2

Đường giao thông liên xã 

Hồng Nam – Liên 

Phương – Phương Chiểu 

(đoạn từ đường Lê Đình 

Kiên đến đường nối hai 

đường cao tốc) 

TPHY 2.465 m
2021-

2025

Số 2589/QĐ-UBND 

ngày 12/11/2021 
116.000.000.000 81.200.000.000 34.800.000.000 2.200.000.000 200.000.000 2.000.000.000 0

3

Cải tạo, nâng cấp đường 

phía Tây sông Điện Biên 

(đoạn từ đường Chùa 

Diều đến hết địa phận 

thành phố Hưng Yên)

TPHY 2.850 m
2021-

2025

Số 2588/QĐ-UBND 

ngày 12/11/2021 
133.000.000.000 93.100.000.000 39.900.000.000 14.500.000.000 500.000.000 14.000.000.000 0

4

Đường Nguyễn Chí 

Thanh, thành phố Hưng 

Yên (đoạn từ đường Chu 

Mạnh Trinh đến Khu nhà 

ở thương mại Phúc Hưng) 

TPHY 487 m
2021-

2023

Số 2756/QĐ-UBND 

ngày 30/11/2021 
27.000.000.000 18.900.000.000 8.100.000.000 5.900.000.000 900.000.000 5.000.000.000 2.028.440.426 2.028.440.426

Biểu số 92.3/CK-NSNN

(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-UBND ngày         /10/2024 của UBND thành phố)

KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2024 ĐỐI ỨNG CHO CÁC DỰ ÁN SỬ DỤNG NGUỒN VỐN NGÂN SÁCH TỈNH HỖ TRỢ 

TT

 Thực hiện Q3/2024 

Tên công trình

Địa 
điểm 
xây 

dựng

Năng lực 
thiết kế

Thời 

gian 

thực 

hiện

Đơn vị tính: Đồng

 Kế hoạch năm 2024 

Số QĐ ngày, tháng, 
năm

TMĐT

Quyết định đầu tư



Tổng số
NS tỉnh, ngân 

sách TW, ODA
NSTP Tổng số NS tỉnh

Nguồn thu tiền 

sử dụng đất
Tổng số NS tỉnh

Nguồn thu tiền 

sử dụng đất

TT

 Thực hiện Q3/2024 

Tên công trình

Địa 
điểm 
xây 

dựng

Năng lực 
thiết kế

Thời 

gian 

thực 

hiện

 Kế hoạch năm 2024 

Số QĐ ngày, tháng, 
năm

TMĐT

Quyết định đầu tư

5

Xây dựng đường giao 

thông An Tảo - Trung 

Nghĩa (đoạn từ sông Điện 

Biên đến sông Tân An)

TPHY 1.825 m
2023-

2025

Số 985/QĐ-UBND 

ngày 28/4/2023
89.379.000.000 62.565.000.000 26.814.000.000 30.000.000.000 30.000.000.000 0

Lĩnh vực giáo dục

6
Nhà lớp học 12 phòng và 

hạng mục phụ trợ trường 

tiểu học Hoàng Lê

TPHY 12 p
2022-

2025

Số 1025/QĐ-UBND 

ngày 09/5/2022
14.500.000.000 10.000.000.000 4.500.000.000 4.021.000.000 2.021.000.000 2.000.000.000 0

Lĩnh vực GPMB

7

GPMB mở rộng Văn 

Miếu Xích Đằng, phường 

Lam Sơn, thành phố 

Hưng Yên

TPHY 1 ha
2019-

2023

Số 2464/QĐ-UBND 

ngày 30/10/2019
38.747.000.000 38.747.000.000 747.000.000 747.000.000 0

II Dự án mới 748.833.868.000 609.485.000.000 139.348.868.000 101.000.000.000 100.000.000.000 1.000.000.000 0 0 0

Lĩnh vực giao thông

1
Xây dựng đường Chùa 

Chuông kéo dài, thành 

phố Hưng Yên

TPHY 800 m
2023-

2025

Số 1888/QĐ-UBND 

ngày 06/9/2023
284.000.000.000 284.000.000.000 70.000.000.000 70.000.000.000 0

2

Xây dựng đường giao 

thông xã Trung Nghĩa 

(đoạn từ sông Đống Lỗ 

đến khu dân cư mới xã 

Trung Nghĩa)

TPHY 1.581 m
2023-

2025

Số 2378/QĐ-UBND 

ngày 10/11/2023
77.833.868.000 54.485.000.000 23.348.868.000 20.000.000.000 20.000.000.000 0

Lĩnh vực y tế

3
Cải tạo, nâng cấp trung 

tâm y tế thành phố Hưng 

Yên

TPHY 50.000 m2
2023-

2025

Số 2210/QĐ-UBND 

ngày 23/10/2023
30.000.000.000 21.000.000.000 9.000.000.000 10.000.000.000 10.000.000.000 0

Lĩnh vực hạ tầng kỹ 

thuật

4
Cải tạo, chỉnh trang một 

số tuyến đường phố nội 

thị thành phố Hưng Yên

TPHY 8.710 m
2022-

2025

Số 2699/QĐ-UBND 

ngày 18/12/2023 của 

UBND tỉnh

357.000.000.000 250.000.000.000 107.000.000.000 1.000.000.000 1.000.000.000 0


		2024-10-10T09:41:10+0700


		2024-10-10T12:23:08+0700


		2024-10-11T14:37:14+0700
	Nguyễn Khả Phúc


		2024-10-11T19:40:38+0700


		2024-10-11T19:40:38+0700


		2024-10-11T19:40:38+0700


		2024-10-11T19:40:38+0700


		2024-10-11T19:40:38+0700


		2024-10-11T19:40:38+0700


		2024-10-11T19:40:38+0700


		2024-10-11T19:40:38+0700


		2024-10-11T19:40:38+0700


		2024-10-11T19:40:38+0700


		2024-10-11T19:40:38+0700


		2024-10-11T19:40:38+0700


		2024-10-11T19:40:38+0700


		2024-10-11T19:40:38+0700


		2024-10-11T19:40:38+0700


		2024-10-11T19:40:38+0700


		2024-10-11T19:40:38+0700


		2024-10-11T19:40:38+0700


		2024-10-11T19:40:38+0700


		2024-10-11T19:40:38+0700


		2024-10-11T19:40:38+0700


		2024-10-11T19:40:38+0700


		2024-10-11T19:40:38+0700


		2024-10-11T19:40:38+0700




